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For å oppnå målsettinger satt av norske myndigheter og 
HIM sine egne målsettinger som er i tråd med disse, kreves 
det et økt fokus på gjenbruk og materialgjenvinning i årene 
som kommer i tillegg til annen klima- og miljøfokus. Økte 
kostnader knyttet til transport og behandling gjenspeiles i 
mange av HIM sine avtaler og kontrakter, og får dermed også 
stor betydning for totalkostnadene i selskapet. De fleste av de 
utsorterte avfallsfraksjonene har negativ verdi, og det gjelder 
å inngå mest mulig gunstige avtaler for HIM og dermed våre 
abonnenter. 

Samfunnsbedriftene har i flere år etterlyst økonomiske 
virkemidler til bygging av infrastruktur for utsortering og 
materialgjenvinning. Beregninger fra Menon Economics viser 
at kommunene alene har investeringsbehov for opptil 2,2 
milliarder kroner årlig for å møte strengere krav til utsortering, 
og landet rundt varsles økninger i renovasjonsgebyrene. 

Den sirkulære økonomien skal i henhold til EU sine beregninger 
bidra til halvparten av reduksjonen i Europas klimagassutslipp. 
Det skal blant annet skje gjennom å gjenbruke, reparere 
eller materialgjenvinne produkter og materialer. Dermed får 
avfallsbransjen en svært sentral rolle i gjennomføringen ved å 
sørge for innsamling og behandling av avfall, som skal sendes 
tilbake til ny produksjon som en ressurs. 

De gjeldende målsettingene for forberedelse til ombruk og 
materialgjenvinning av husholdningsavfall og lignende avfall 
fra næringslivet følger av bindende EU-mål i rammedirektivet 
om avfall:

Aktuell kommentar

I Regjeringens Handlingsplan for en sirkulær økonomi  
2024–2025 som ble lagt frem våren 2024, sies blant annet 
følgende: Avfallspolitikken er i stadig i utvikling. Målene i 
avfallspolitikken gjelder overordnet reduserte avfallsmengder, 
økt forberedelse til ombruk og økt materialgjenvinning. 
Det er flere regelverk som regulerer avfall i EU/EØS-
landene. Rammedirektivet om avfall og forordningen om 
grensekryssende forsendelser av avfall er to sentrale  
regelverk på avfallsområdet som er under revisjon.  
Det er oppnådd enighet i EU om det sistnevnte regelverket. 60%

innen 2030

65%
innen 2035
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HIM har de siste årene hatt en materialgjenvinningsgrad på ca 
45 %. Denne gikk dessverre ned til ca. 41 % i 2023, blant annet 
som følge av at papirmengdene gikk ned og at lite trevirke 
ble sendt til materialgjenvinning. I 2024 ble det oppnådd en 
materialgjenvinningsgrad på 48 %

Plukkanalysen fra 2022 viste at det fortsatt er stort potensiale 
for å få sortert ut mer fra restavfallet til HIM-kundene, særlig 
matavfall og plast. Det vil bli gjennomført en ny plukkanalyse 
i 2025, og det vil bli spennende å se om det er forbedringer 
etter at HIM har vært aktive på Facebook/Instagram og prøvd 
å motivere våre kunder til bedre sortering.

For å øke sorteringen har HIM planer om å utarbeide et 
mer differensiert gebyrregulativ, og det vurderes å endre 
hentefrekvens på restavfall fra hver andre uke til hver fjerde 
uke. 

HIM engasjerte også sommeren 2024 to REdu-studenter. Den 
ene jobbet med differensierte gebyrer og den andre jobbet 
med kommende undervisningsopplegg for alle 4. klasser i HIM-
kommunene. Det er både nyttig og hyggelig å ha studenter i 
jobb, og det planlegges å engasjere nye studenter sommeren 
2025.

Det er et mål for HIM å bidra til økt gjenbruk i årene som 
kommer. Senhøsten 2024 ble det ansatt ny butikksjef for 
bruktbutikken Affi, og planen er å øke aktivitet og omsetning 
innen gjenbruk ved å utvikle bruktbutikken, arrangere 
aktiviteter som auksjoner, pop-up butikker, sykurs.

Høsten 2024 hadde HIM en prøveordning med avfallstaxi, og 
dette var så vellykket at vi nå vil innføre det som en permanent 
ordning fra 2025. Da kan alle innbyggere i HIM-området bestille 
henting av avfall utenfor eget hjem, og HIM vil ha henteruter 
noen ganger pr år. Tidligere ordning med mobil innsamling av 
avfall vil dermed avvikles.

Norva 24 startet opp 01.01.24. med innsamling av slam i 
HIM sine eierkommuner. Det har vært noen utfordringer i 
oppstarten, men vi regner med at dette vil gå seg til i løpet av 
2025. 

HIM Transport AS 
Datterselskapet HIM Transport AS er 100 % eid av HIM IKS. 
Driften har også i 2024 fungert godt med relativt få avvik. 
De har imidlertid store utfordringer med gammelt og til dels 
ustabilt materiell. I tillegg har det vært mye overtidsjobbing, 
dels på grunn av biler som har vært på verksted og dels fordi 
rutene fortsatt ikke er optimale. 

Sommeren 2024 fikk HIM Transport sin første elektriske 
renovasjonsbil. Bilen benyttes i Haugesund, og flere nye 
elektriske biler kommer første halvår 2025 i tillegg til en ny 
moderne diesel-kranbil. De nye bilene vil bidra til lavere utslipp 
og støy samt mindre avbrudd og venting på biler som er på 
verksted.

Høsten 2024 engasjerte HIM et konsulentselskap for å utrede 
behovet for nye renovasjonsruter, endring i hentefrekvens av 
restavfall, forskyvning av hentedager ved røde dager m.m. 
Dette vil det bli jobbet mer med i 2025, og det blir antagelig 
innført endringer og nye ruter fra våren 2026. 

I november 2023 flyttet HIM Transport ut fra brakker og inn i 
nytt driftsbygg på Årabrot. I 2024 har dermed alle ansatte hatt 
gode fasiliteter til spise-/oppmøterom, garderober og kontorer. 
Våren 2025 vil det bli bygget carporter til HIM Transport sine 
biler; flere av dem med el-billadere.

 
I 2024  

ble selskapet 
resertifisert som 

Miljøfyrtårnbedrift!
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Avsluttende kommentar 
Selskapets utgifter har økt mye de siste årene. Dette skyldes 
blant annet økt rentenivå, høye strøm- og drivstoffpriser, høyt 
lønnsoppgjør og pensjonskostnader. I tillegg har bransjen fått 
egne skatter knyttet til CO2-avgift på avfallsforbrenning. Det 
blir dermed viktig å ha fokus på effektiv drift og minst mulig 
avvik på levering av avfall til sluttbehandling. Det blir også 
viktig å ha fokus på å inngå gode avtaler og kontrakter ved 
kjøp av varer og tjenester.

Selskapet skal jobbe i tråd med vedtatt strategiplan og her 
ligger det mange målsettinger og planer. Fra 2025 blir det 
innført flere nye ordninger for kundene våre som ny ordning 
for tekstilavfall og avfallstaxi. I tillegg hadde styret i HIM og 
i SIM en felles styresamling i februar 2024 for å se på mulig 
økt samarbeid mellom selskapene, og administrasjonen i de 
to selskapene har hatt flere møter og samarbeidsprosjekter i 
løpet av 2024. Det er et mål å videreutvikle samarbeidet i 2025.

I august 2024 startet arbeidet med å bygge en ny sorterings-/
omlastingshall på Årabrot. Den skal være klar til å tas i 
bruk sommeren 2025, og vil bl.a. bidra til at mer avfall kan 
håndteres under tak, mindre flyveavfall og færre avvik på 
utsorterte avfallsfraksjoner. 

 

På Toraneset ble ny deponietappe tatt i bruk i januar 2024, 
og det gamle deponiet ble lagt ned våren 2024. Endra AS, et 
datterselskap av Haugaland Kraft, har fått konsesjon fra NVE 
til å etablere en solpark på det nedlagte deponiet, og denne vil 
bli etablert i løpet av våren 2025. 

For å få gjennomført alle prosjektene er det svært viktig å 
fortsette å være en attraktiv arbeidsplass slik at vi får beholde 
og rekruttere flinke og motiverte medarbeidere.

Jeg vil avslutte med å takke alle ansatte for innsatsen og 
takke styret, eiere, kunder og andre forbindelser for et godt 
samarbeid!

Gro Staveland,  
adm. direktør
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årsberetning 
2024
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Haugaland Interkommunale Miljøverk IKS (HIM) er et 
interkommunalt selskap eid av kommunene Bokn, Etne, 
Haugesund, Tysvær og Vindafjord. Selskapet er opprettet for 
å utføre oppgaver tilknyttet renovasjon, slam og gjenvinning 
for disse kommunene. Selskapet har hovedkontor i Vindafjord 
kommune.

HIM utfører i dag alle renovasjons- og slamtjenestene for 
eierkommunene. I tillegg tilbyr selskapet renovasjonstjenester 
til næringslivet i Nord Rogaland.

Videre drift 
Regnskap og balanse er satt opp i samsvar med krav i 
regnskapsloven. Etter styrets mening viser de økonomiske 
resultatene at forutsetningen for å drive videre er til stede.

Virksomhetens art og 
hvordan den drives
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Driftsinntekter 
Konsernet hadde i 2024 en samlet driftsinntekt på 156.888 
mill kr. Inntekten er høyere enn i 2024, ca. 16.8 mill kr. Dette 
skyldes i stor grad inntekter knyttet til deponi.  

Driftskostnader 
I 2024 var driftskostnadene for konsernet totalt 152.946 
millioner kroner, som er omtrent 12,9 millioner kroner mer 
enn i 2023. Hovedårsakene til økningen er høyere transport- 
og behandlingskostnader, høyere avskrivningskostnader, og 
høyere kostnader til drift av maskiner og anleggsparken. En 
gammel bilpark med mye tid på verksted og behov for overtid i 
HIM Transport bidrar også til økningen. 

Netto finanskostnader 
Sum finansposter i morselskapet er ca. 570 000 kr høyere 
enn budsjettert. Rentekostnadene på lån forklarer noe 
høyere finanskostnader, men selskapet har også fått høyere 
renteinntekter enn budsjettert. Dette gir totalt sett et negativt 
avvik på ca. 9 % sammenlignet med budsjett. 

 

Resultat 
Renovasjon og slam husholdning ender opp med et korrigert 
resultat på til sammen kr 451 587 kr i underskudd; Underskudd 
på kr 664 621 for renovasjon og kr 213 034 i overskudd for 
slam mot budsjettert underskudd på 1.431 786 mill kr for 
renovasjon og 71 345 kr for slam. 

Sett opp mot opprinnelig budsjett er resultatet ca. 800 000 kr 
bedre, og dette betyr at en bruker mindre fra selvkostfondene 
enn opprinnelig planlagt. For næring oppnås et overskudd 
på kr 86 725. Dette betyr at Morselskapet ender opp med 
et negativt resultat før skattekostnad på 437 711 kr og et 
årsresultat etter skatt på 456 768 kr. Konsernet samlet sett 
oppnådde et negativt årsresultat på 1.636 499 mill kr

Kontantstrømmer 
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter var på 15,95 
mill kr for konsernet. De samlede investeringene i anlegg, 
maskiner og utstyr i 2024 var på 32 mill. kr og er finansiert 
delvis via drift og via låneopptak. Konsernets likvidbeholdning 
pr 31.12.2024 var på 31,69 mill kr. 

Balanse 
Eiendelene i konsernet var på totalt 206,8 mill kr i 2024 mot 
169 mill kr i 2023. Langsiktig bankgjeld var på 140 mill kr 
og har økt med ca. 29 mill kr fra i fjor. Sum egenkapital for 
konsernet utgjør 20,7 mill kr og har blitt redusert med årets 
underskudd på 1, 636 mill kr. Egenkapitalen er hovedsakelig 
bundne midler og er et uttrykk for verdiene i selskapet 
(eiendeler minus gjeld). Det er et mål for styret å opparbeide 
en solid egenkapital. Likviditeten har vært god. I tillegg har 
selskapet intern gjeld på 8,2 mill kr som er reservert til 
avslutning og etterdrift av deponiet på Toraneset miljøpark. 
Resterende avsetning skal dekke gjenstående etterdrift i 30 år. 

Finansiell risiko 
HIM er lite eksponert for finansiell risiko. Inntekter og 
utgifter er i norske kroner og selskapet er i svært liten 
grad eksponert for valutarisiko. Selskapet er eksponert for 
endringer i rentenivået, da selskapets gjeld har hovedsakelig 
flytende rente. Videre kan endringer i rentenivået påvirke 
investerings¬mulighetene i fremtidige perioder. Risikoen blir 
likevel vurdert til å være relativt lav. Selskapet gjør for tiden 
ikke bruk av finansielle instrumenter for å redusere finansiell 
risiko. Risikoen for tap på fordringer er vurdert som lav.

Redgjørelse for 
årsregnskapet
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Selskapet har som målsetting å ta vare på helsa til de ansatte, 
både fysisk og mentalt. HIM har avtale med Falck Norge AS og 
det utarbeides årlig en samarbeidsplan. Alle ansatte fikk i 2024 
tilbud om influensavaksine. Det ble gjennomført tre møter i HIM 
sitt AMU-utvalg og fire samarbeidsmøter mellom tillitsvalgte 
og ledelse. 

Kulturverdiene internt i HIM er respekt, mangfold og tillit,  
og vårt felles mål er at alle skal glede seg til å gå på jobb. 
Dette jobbes det med på ulikt vis:

 > Det ble gjennomført to personalmøter på våren og et på 
høsten, sommerfest i mai for alle ansatte og julebord 
i desember for alle ansatte med følge. I tillegg ble det 
arrangert åpningsfest i det nye driftsbygget på Årabrot for 
alle ansatte og andre inviterte gjester i januar 2024.

 > Det utføres vernerunder på miljøparkene hver måned.

 > HIM bidrar økonomisk til forebyggende fysiske og psykiske 
helsetiltak der selskapet dekker inntil 75% av kostnader inntil 
4000 kr.

 > Selskapet har samarbeidsavtale med Kreftomsorg Rogaland.

HIM har følgende mål knyttet til arbeidsmiljø:

 > HIM skal fortsette å være en IA-bedrift. 

 > Det skal utarbeides årlig samarbeidsplan med 
bedriftshelsetjenesten. 

 > De ansatte skal ha tilbud om helseundersøkelse  
hvert andre år.

 > Det skal gjennomføres ergonomiundersøkelser minimum 
hvert tredje år. 

 > Sykefravær: < 2 % korttidsfravær (1-16 dager) og < 5 % 
langtidsfravær (> 16 dager).

 > HIM skal ikke ha fraværsskader



År
Totalt 

sykefravær Kortidsfravær Langtidsfravær

2024 6.69 2,14 4,55

2023 4,93 1,65 3,28

2022 8,93 2,04 6,89

2021 8,48 1,38 7,10

2020 6,94 0,68 6,26

2019 6,86 0,52 6,34

2018 4,36 0,75 3,61

2017 4,70 0,70 4,00

2016 5,85 0,71 5,14

2015 6,06 0,74 5,33

Oversikten over sykefravær gjelder alle fast ansatte 
inkludert lærlinger. Fraværet er relativt lavt også i 2024, 
og nesten i tråd med målsettingen. Det ble ikke registrert 
noen personskader i 2024 som medførte fravær fra arbeid. 
Målsetting om ingen fraværsskader ble dermed oppnådd.

Arbeidsmiljø
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HIM har som mål å være en arbeidsplass preget av mangfold 
der det råder full likestilling. Det skal ikke forekomme 
diskriminering på grunn av kjønn, graviditet, permisjon 
ved fødsel eller adopsjon, omsorgsoppgaver, etnisitet, 
religion, livssyn, funksjonsnedsettelse, seksuell orientering, 
kjønnsidentitet, kjønnsuttrykk eller alder.

Selskapet har tradisjonelt rekruttert fra svært 
mannsdominerte miljøer, men dette har endret seg mye de 
senere årene. I 2023 var det for første gang i HIM sin historie 
flere kvinner enn menn i selskapet. Dette gjelder også i 2024; 
av 44 stillinger inkl. en prosjektstilling og 3 lærlinger var det 
23 kvinner og 21 menn. 

Det er særlig i de operative yrkene ute på anleggene at det 
fortsatt er mannsdominans. HIM hadde i 2024 fire kvinnelige 
fagarbeidere med utdannelse i gjenvinningsfaget og en 
kvinnelig lærling i samme fag. Kontorarbeidsplassene er mer 
kvinnedominerte, og det er ønskelig med en god balanse både 
ute og inne. I ledergruppa er det fire kvinner og en mann, og 
daglig leder er kvinne. Styret bestod i 2024 av fire kvinner og 
fire menn.

Likestilling
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Grunnvann og sigevann 
HIM tar prøver av sigevann og grunnvann på Toraneset 
Miljøpark i tråd med utslippstillatelse. Det tas også prøver av 
overvann fra avfallsmottak/hage-kompostering på Årabrot 
Miljøpark i hht tillatelse. Haugesund kommune har ansvar for 
miljøundersøkelser knyttet til deponiovervåkingen ved Årabrot 
Miljøpark i tråd med tillatelse fra Statsforvalteren.   

Toraneset Miljøpark 
Sigevannet fra deponiene ved Toraneset Miljøpark har 
forholdsvis lav grad av forurensning sammenlignet med 
andre tilsvarende deponier. Det ble ikke påvist akutte 
toksiske effekter i sigevannet gjennom 2024, og det anslås at 
miljøbelastningen fra utslippet er ubetydelig. I 2024 var det: 

 > Lavt nivå av tungmetaller, med sink som det mest 
dominerende metallet.

 > Lave nivåer av organiske miljøgifter, ingen påviste løsemidler 
(BTEX) eller oljeforbindelser.

 > Økende nitrogeninnhold gjennom året, men fortsatt lavt 
sammenlignet med andre tilsvarende deponi.

 > Lavt utslipp av organisk materiale, totalt 17 tonn kjemisk 
oksygenforbruk (KOF), noe som er lavere enn tidligere år. 

Grunnvannsprøver viser høye nivåer av sink og kobber, men 
dette er antatt å være naturlig forekommende i området og 
ikke et resultat av deponidriften.

Miljøovervåkningen ved Toraneset Miljøpark i 2024 viser at 
miljøpåvirkningen fra deponiet er lav. Det nye deponiet er 
godt konstruert med moderne miljøstandarder, og sigevannet 
inneholder foreløpig kun små mengder forurensning. Ingen 
alvorlige utslipp er påvist, og resipienten anses ikke å være 
negativt påvirket.  

Årabrot Miljøpark 
Det er i 2024 gjennomført prøvetaking av overflatevann. 
Overvannet fra anlegget blir ledet til sigevannsledning for 
sigevann sør, som er det gamle avfallsdeponiet ved Årabrot. 
Overvannet har ingen kontakt med avfall som ligger i 
deponiene ved Årabrot. Noe overflatevann fra omkringliggende 
terreng/skogområde renner inn på området og blir ledet 
via mengdemåler og prøvetakingsstasjon. Det er også 
gjennomført kontinuerlige mengdemålinger av avrenning fra 
avfallsanlegget.

For 2024 ble det analysert på to halvårlige blandprøver som 
er representative for hele perioden. Analysene av tungmetaller 
viser tilsvarende resultat som tidligere år der det er litt 
variasjon for de enkelte metallene fra første til andre halvdel. 
TOC verdiene samsvarer med første halvår i 2023, mens det er 
en økning andre halvår. Variasjon i TOC nivå skyldes mest 

sannsynlig tilførsel av overflatevann fra omkringliggende 
myrlendte landområder som drenerer gjennom anlegget. 

Basert på analyseresultatene er det ikke noe som tilsier at 
overflatevannet fra Årabrot miljøpark vil ha negativ påvirkning 
for vannkvaliteten i sigevannet. Det har vist seg å være stabile 
målinger over flere år. 
 

Resipientundersøkelse 
I henhold til utslippstillatelse ble det gjennomført 
resipientundersøkelse ved Toraneset i 2022 og den neste skal 
gjennomføres i 2027.

Ytre miljø



12

Haugaland Interkommunale Miljøverk IKS | Årsmelding 2024 Innhold Miljø og bærekraftOrganisasjonResultatregnskapStyrets årsberetning

Nærmiljøtiltak 
I 2024 loggførte HIM fire dager med lukt på anlegget på 
Toraneset. Det ble ikke mottatt klager på lukt fra naboer, 
verken på Toraneset eller Årabrot. 

År
Klager mottatt fra naboer 
på Toraneset

Loggført lukt på anlegget 
på Toraneset

2024 0 4
2023 0 3
2022 0 1
2021 0 8
2020 2 12
2019 10 12
 
Lukten er vanligvis kortvarig (0,5 til 2 timer) og kan knyttes til 
omlasting av restavfall og/eller slam. HIM har ikke kompostert 
slam eller matavfall på eget anlegg siden hhv august 2021 og 
januar 2022. Slammet omlastes på Toraneset, og det ble frem 
til august 2024 levert til IVAR Næring sitt biogassanlegg på 
Mekjarvik. Fra august 2024 har HIM levert slam til Lindum 
sitt komposteringsanlegg i Eidfjord. Matavfallet omlastes på 
Årabrot. Fra januar 2024 har HIM levert matavfall til IVAR sitt 
biogassanlegg på Grødaland, og matavfallet transporteres 
med el-lastebil. Det er for øvrig relativt lite fugl på og ved 
anleggene. 

Deponietappe 2 ble ferdigstilt sommeren 2022 og tatt i bruk 
i januar 2024, mens deponietappe 1 ble ferdig avsluttet i hht 
tillatelse fra Statsforvalteren i mai 2024. 

Årlig informasjonsmøte med naboene til Toraneset Miljøpark 
(Haugen Vel) for 2024 ble gjennomført i mars 2025.  

Fremtiden 
Nasjonale- og EU-mål for materialgjenvinning er 
henholdsvis 60 % og 65 % frem mot  2030 og 2035. 
Materialgjenvinningsprosenten i HIM var i 2023 ca 41 % og i 
2024 ca 48 %, så vi er fortsatt et stykke unna målsettingene. 

Vi ser at det fortsatt er stort potensiale for økt gjenbruk 
i HIM-området, og ønsker å satse på ulike arrangement, 
informasjonskampanjer o.l. i tillegg til økt satsing på 
bruktbutikken Affi.

HIM ser det som viktig at det fortsatt er deponi på 
Toraneset for å ta imot masser som må leveres til godkjent 
sluttbehandling. Den nye deponietappen vil sørge for 
deponikapasitet i minst 20 år fremover. Dette vil bidra til et 
godt tilbud til kommuner og næringsliv i regionen og det 
er viktig at HIM opprettholder god faglig kompetanse innen 
fagfeltet. 

Endra AS, et datterselskap av Haugaland Kraft, skal etablere 
en solpark på det nedlagte deponiet til HIM våren 2025, og HIM 
ser det som positivt at arealet kan brukes til et samfunnsnyttig 
formål. Det er også mulig at HIM vil få noen tilsyns-/
vedlikeholdsoppgaver knyttet til solparken.

 I 2024 har det nye driftsbygg blitt tatt i bruk på Årabrot, og 
det planlegges nå bl.a. for å kunne øke fokus på undervisning i 
årene som kommer.

I 2024 startet byggingen av en ny stor omlastingshall på 
Årabrot slik at mer avfall kan håndteres under tak i tråd med 

dagens lovverk. Hallen vil også bidra til mindre forsøpling og 
at mer avfall kan håndteres og sendes til sluttbehandling i 
egen regi. Hallen vil være ferdig sommeren 2025, og det blir 
viktig å få utnyttet hallen på best mulig måte de kommende 
årene. 

Vi ser frem til å løse oppgavene i fellesskap i årene som 
kommer!
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Årabrot,  25. mars 2025

Sign.
Olav Linga
Styreleder 

Sign.
Harald Larssen Lønning 
Styremedlem 

Sign.
Birger Førre          
Styremedlem 

Sign.
Gro Staveland 
Administrerende direktør

Sign.
Linn Therese Erve
Nestleder

Sign.
Brit Turid Klungland
Styremedlem

Sign.
Ove Kahrs Wangensteen           
Styremedlem 

Sign.
Ann Jeanette Sunde 
Styremedlem

Sign.
Ruth Line Berg Bertelsen  
Styremedlem ansatte
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Resultatregnskap
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Resultatregnskap 2024

Morselskap Konsern

2023 2024 Budsjett 2024 Note 2024 2023

42 565 962 51 531 875 42 991 000 Inntekter Miljøparkene 51 531 875 42 565 962

8 517 515 9 443 500 8 746 000 Slaminntekter 9 443 500 8 517 515

82 148 499 89 310 833 89 828 000 Renovasjonsinntekter 89 310 833 82 148 499

5 401 775 5 856 892 5 270 000 Gjenvunne materialer 5 856 892 5 401 775

5 503 584 5 008 301 2 830 838 Annen driftsinntekt 745 112 1 423 638

144 137 334 161 151 401 149 665 838 Sum driftsinntekter 1,2 156 888 213 140 057 388

70 083 204 76 026 148 70 800 709 Transport- og behandlingskostnader 44 075 763 40 829 833

37 365 599 38 440 261 41 224 736 Lønnskostnad 3 59 752 520 56 489 009

10 757 097 13 308 346 12 042 888 Avskrivning på varige driftsmidler 4 13 308 346 10 757 097

23 976 323 27 920 713 21 466 000 Annen driftskostnad 3,4 35 809 634 31 941 738

142 182 223 155 695 468 145 534 333 Sum driftskostnader 152 946 262 140 017 677

1 955 110 5 455 933 4 131 506 Driftsresultat 3 941 951 39 710



16

Haugaland Interkommunale Miljøverk IKS | Årsmelding 2024 Innhold Miljø og bærekraftOrganisasjonResultatregnskapStyrets årsberetning

Resultatregnskap 2024

Morselskap Konsern

2023 2024 Budsjett 2024 Note 2024 2023

1 413 802 1 474 497 962 000 Renteinntekt 1 475 821 1 414 661

22 130 21 798 180 000 Annen finansinntekt 23 357 23 642

0 0 0 Nedskrivning finansielle annleggsmidler 0 0

-4 813 761 -7 059 672 -6 016 865 Rentekostnad -7 061 049 -4 813 761

-285 042 -330 267 -447 000 Annen finanskostnad -330 267 -285 042

-3 662 871 -5 893 644 -5 321 865 Netto finansresultat -5 892 138 -3 660 500

-1 707 761 -437 711 -1 190 359 Ordinært resultat før skattekostnad -1 950 187 -3 620 790

-203 322 -19 057 -68 810 Skattekostnad på ordinært resultat 5 313 688 217 474

-1 911 083 -456 768 -1 259 169 Årets resultat 6 -1 636 499 -3 403 316

Anvendelse av årsresultatet

0 0 Avsatt utbytte 0 0

0 0 Minoritetsandel av årets resultat 0 0

-1 911 083 -456 768 -1 259 169 Annen egenkapital/Konsernets fond 6 -1 636 499 -3 403 316

-1 911 083 -456 768 -1 259 169 Sum anvendelse -1 636 499 -3 403 316
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Balanse

Morselskap Konsern

2023 2024 Note 2024 2023

Eiendeler anleggsmidler

Immaterielle eiendeler

233 760 594 287 Utsatt skattefordel 5 962 172 648 400

233 760 594 287 Sum immaterielle eiendeler 962 172 648 400

Varige driftsmidler

106 699 502 125 120 185 Tomter, bygninger o.a fast eiendom 125 120 185 106 699 502

31 025 396 31 171 402 Maskiner og anlegg 31 171 402 31 025 396

0 0 Driftsløsøre, inventar og utstyr 0 0

137 724 898 156 291 587 Sum varige driftsmidler 4, 7 156 291 587 137 724 898

Finansielle anleggsmidler

1 294 880 2 640 380 Aksjer i datterselskap 8

1 367 378 1 501 090 Investeringer i aksjer og andeler 8 1 501 090 1 367 378

Annen langsiktig fordring 937

2 662 258 4 141 470 Sum finansielle anleggsmidler 1 502 027 1 367 378

140 620 916 161 027 344 Sum anleggsmidler 158 755 786 139 740 676
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Morselskap Konsern

2023 2024 Note 2024 2023

OMLØPSMIDLER

602 194 690 818 Varebeholdning 690 818 602 194

Fordringer

10 328 672 9 771 451 Kundefordringer 9 9 771 451 10 328 672

400 000 0 Fordringer på selskap i samme konsern 10 0 0

3 803 852 5 234 031 Andre fordringer 5 966 842 3 812 715

14 532 524 15 005 482 Sum fordringer 15 738 293 14 141 387

12 403 896 30 263 742 Kontanter og bankinnskudd 11 31 697 345 14 544 751

27 538 614 45 960 042 Sum omløpsmidler 48 126 456 29 288 332

140 620 916 161 027 344 SUM ANLEGGSMIDLER 206 882 242 169 029 008
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BalanseBalanse

Morselskap Konsern

2023 2024 EGENKAPITAL OG GJELD Note 2024 2023

EGENKAPITAL

Innskutt egenkapital

175 800 175 800 Selskapskapital 6 175 800 175 800

175 800 175 800 Sum innskutt egenkapital 175 800 175 800

Opptjent egenkapital

22 943 662 22 486 894 Annen egenkapital, majoritetsdel 20 553 552 22 190 051

0 0 Annen egenkapital, minoritetsdel 0 0

22 943 662 22 486 894 Sum opptjent egenkapital 20 553 552 22 190 051

23 119 462 22 662 694 Sum egenkapital 6 20 729 352 22 365 851
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Morselskap Konsern

2023 2024 Note 2024 2023

GJELD

Avsetninger for forpliktelser

2 311 448 2 318 138 Pensjonsforpliktelser 12 2 640 710 2 311 448

0 0 Utsatt skatt 5 0 0

9 500 000 8 284 363 Andre avsetninger for forpliktelser 13 8 284 363 9 500 000

11 811 448 10 602 501 Sum avsetninger for forpliktelser 10 925 073 11 811 448

Langsiktig gjeld

0 0 Langsiktig gjeld til kredittinstitusjoner 13 144 134 013 110 924 130

22 943 662 22 486 894 Sum langsiktig gjeld 144 134 013 110 924 130

Kortsiktig gjeld

13 265 518 18 977 140 Leverandørgjeld 18 559 780 11 815 616

22 106 Betalbar skatt 5 106 22

2 796 537 2 622 326 Skyldige offentlige avgifter 4 605 442 4 754 650

6 242 413 7 988 607 Annen kortsiktig gjeld 10 7 928 477 7 357 291

22 304 489 29 588 178 Sum kortsiktig gjeld 31 093 805 23 927 579

145 040 068 184 324 691 Sum gjeld 186 152 890 146 663 157

168 159 530 206 987 386 SUM EGENKAPITAL OG GJELD 206 882 242 169 029 008
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Kontantstrømanalyse
Morselskap Konsern

2023 2024 2024 2023

-1 707 761 -437 711 Resultat før skattekostnad -1 950 187 -3 620 790

-410 Periodens betalte skatt 0 -410

-567 450 0 Gevinst salg anleggsmidler 0 -567 450

10 757 097 13 308 346 Ordinære av- og nedskrivninger 13 308 346 10 757 097

-3 134 091 6 690,00 Forskjell kostnadsført pensjon og inn-/utbet. i pensjonsord 329 262 -3 134 091

-6 961 427 6 180 219 Endring i varelager, kundefordringer og leverandørgjeld 7 212 761 -5 219 295

3 766 119 -1 053 334 Endring i andre tidsavgrensningsposter -2 948 724 3 726 777

2 152 076 18 004 210 Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter 15 951 458 1 941 838

Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter

875 000 0 Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler 0 875 000

-48 989 456 -31 875 035 Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler -31 875 035 -48 989 456

0 0 Innbetalinger ved salg av aksjer/andeler i andre foretak 0 0

0 0 Utbetalinger ved kjøp finasielle driftsmidler 0 0

0 0 Endring i andre investeringer 0 0

-506 455 -1 479 212 Inn- / utbetalinger ved kjøp av andre investeringer -133 712 -119 575

-48 620 911 -33 354 247 Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter -32 008 747 -48 234 031



22

Haugaland Interkommunale Miljøverk IKS | Årsmelding 2024 Innhold Miljø og bærekraftOrganisasjonResultatregnskapStyrets årsberetning

Morselskap Konsern

2023 2024 2024 2023

Kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter

12 700 000 33 517 870 Innbetaling ved opptak av ny langsiktig gjeld 33 517 870 12 700 000

-8 992 951 -307 987 Utbetaling ved nedbetaling av langsiktig gjeld -307 987 -8 992 951

0 0 Inn-/Utbetalinger ved nedbetaling av kortsiktig gjeld 0 0

0 0 Netto endring kassekreditt 0 0

0 0 Innbetalinger ved opptak av ny kortsiktig gjeld 0 0

0 0 Utbetalinger av utbytte 0 0

3 707 049 33 209 883 Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter 33 209 883 3 707 049

-42 761 786 17 859 846 Netto endring i kontanter 17 152 594 -42 585 144

55 165 681 12 403 896 Kontanter og bankinnskudd 1.1. 14 544 751 57 129 893

12 403 896 30 263 742 Kontanter og bankinnskudd 31.12 31 697 345 14 544 751
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Noter
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Regnskapsprinsipper  
Årsregnskapet består av resultat og balanseregnskap, 
kontantstrømoppstilling og noteopplysninger. Årsregnskapet 
er satt opp i samsvar med lov om interkommunale selskap 
med tilhørende forskrifter samt etter regnskapslovens 
bestemmelser og god regnskapsskikk. Årsregnskapet er basert 
på grunnleggende prinsipper og klassifisering av eiendeler og 
gjeld og følger regnskapslovens definisjoner.  

1.1 Konsolideringsprinsipper  
Konsernregnskapet omfatter morselskapet Haugaland 
Interkommunale Miljøverk IKS og datterselskapet HIM 
Transport AS. Konsernregnskapet viser disse enhetene som 
en felles økonomisk enhet. Konserninterne poster som aksjer 
i datterselskaper, konserninterne fordringer og gjeld, samt 
øvrige transaksjoner mellom konsernselskapene er eliminert. 
Konsernregnskapet er utarbeidet etter ensartede prinsipper 
ved at datterselskapene følger de samme prinsipper som 
morselskapet.  

1.2 Bruk av estimater  
Under utarbeidelsen av årsregnskapet har ledelsen 
brukt estimater og forutsetninger som har påvirket 
resultatregnskapet og verdisettelsen av eiendeler og gjeld, 
samt usikre eiendeler og forpliktelser på balansedagen,  
i henhold til god regnskapsskikk. 

1.3 Inntekt og kostnadsføringspunkt  
Inntekter resultatføres som hovedregel når de er opptjent. 
Inntektsføring skjer følgelig normalt på leveringstidspunkt 
ved salg av varer og tjenester. Driftsinntektene er fratrukket 
merverdiavgift og rabatter. Utgifter sammenstilles med og 
kostnadsføres samtidig med de inntekter utgiften henføres 
til. Utgifter som ikke kan henføres direkte til inntekter, 
kostnadsføres når de påløper.  

1.4 Skatt  
Skattekostnad består av betalbar skatt og endring i 
utsatt skatt.  Utsatt skatt/skattefordel er beregnet på alle 
forskjeller mellom regnskapsmessig og skattemessig verdi 
på eiendeler og gjeld. Utsatt skatt er beregnet med 22 % 
på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer 
mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt 
skattemessig underskudd til fremføring ved utgangen av 
regnskapsåret.  Netto utsatt skattefordel balanseføres i den 
grad det er sannsynlig at denne kan bli nyttiggjort. 

1.5 Klassifisering og vurdering av 
balanseposter  
Skattekostnad består av betalbar skatt og endring i 
utsatt skatt. Utsatt skatt/skattefordel er beregnet på alle 
forskjeller mellom regnskapsmessig og skattemessig verdi 
på eiendeler og gjeld. Utsatt skatt er beregnet med 22 % 
på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer 
mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt 
skattemessig underskudd til fremføring ved utgangen av 
regnskapsåret. Netto utsatt skattefordel balanseføres i den 
grad det er sannsynlig at denne kan bli nyttiggjort.  

1.6 Varige driftsmidler  
Skattekostnad består av betalbar skatt og endring i 
utsatt skatt.  Utsatt skatt/skattefordel er beregnet på alle 
forskjeller mellom regnskapsmessig og skattemessig verdi 
på eiendeler og gjeld. Utsatt skatt er beregnet med 22 % 
på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer 
mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt 
skattemessig underskudd til fremføring ved utgangen av 
regnskapsåret. Netto utsatt skattefordel balanseføres i den 
grad det er sannsynlig at denne kan bli nyttiggjort.  

Note 1
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1.7 Investering i aksjer og andeler  
Aksjer og andeler vurderes etter kostmetoden i 
selskapsregnskapet. Investeringen er vurdert til 
anskaffelseskost for aksjene med mindre nedskrivning har 
vært nødvendig. Det er foretatt nedskrivning til virkelig 
verdi når verdifall skyldes årsaker som ikke kan antas å 
være forbigående og det må anses nødvendig etter god 
regnskapsskikk. Nedskrivninger er reversert når grunnlaget 
for nedskrivning ikke lenger er til stede. 

1.8 Varebeholdning  
Varelager regnskapsføres til anskaffelseskost.  
Anskaffelseskost tilordnes ved bruk av FIFO metoden og 
inkluderer anskaffelse av varene og kostnader for transport  
til lager. 

1.9 Fordringer  
Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen 
til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap.  
Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger 
av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige 
kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt 
tap på krav.   

1.10 Kortsiktige plasseringer  
Kortsiktige plasseringer (aksjer og andeler vurdert som 
omløpsmidler) vurderes til laveste av anskaffelseskost 
og virkelig verdi på balansedagen. Mottatt utbytte og 
andre utdelinger fra selskapene inntektsføres som annen 
finansinntekt. 

1.11 Pensjoner  
Ytelsesbaserte pensjonsordninger vurderes til nåverdien 
av de fremtidige pensjonsytelser som regnskapsmessig 
anses opptjent på balansedagen. Pensjonsmidler vurderes til 
virkelig verdi. Endring i ytelsesbaserte pensjonsforpliktelser 
som skyldes endringer i pensjonsplaner, fordeles over antatt 
gjennomsnittlig gjenværende opptjeningstid. Akkumulert 
virkning av estimatendringer og endringer i finansielle og 
aktuarielle forutsetninger (aktuarielle gevinster og tap) 
under 10% av det som er størst av pensjonsforpliktelsene 
og pensjonsmidlene ved begynnelsen av året innregnes 
ikke.  Når den akkumulerte virkningen er over 10%-grensen 
ved årets begynnelse, resultatføres det overskytende 
over antatt gjennomsnittlig gjenværende opptjeningstid. 
Periodens netto pensjonskostnad klassifiseres som lønns- og 
personalkostnader.           
 

1.12 Kontantstrømsoppstilling  
Kontantstrømsoppstilling er utarbeidet etter den indirekte 
metode. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, 
bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer.  
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Salgsinntekter  
Inntekter kommer fra drift av miljøparker, salg av 
renovasjons-, slam-, og gjenvinningstjenester samt 
transporttjenester. Alle inntekter opptjenes i Norge. 

Note 2

Godtgjøringer m.m.  
Følgende godtgjørelser er kostnadsført for år 2024:

Note 3

Mor og konsern Styret Daglig leder

Lønn/styrehonorar 334 250 1 142 651

Andre godtgjørelser 35 082

Totale godtgjørelser 334 250 1 177 733

Mor Konsern

Revisjonshonorar  131 250  174 375 

Honorar for annen bistand  -    -   

Følgende honorar til revisor er kostnadsført denne perioden:
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Pensjonsforpliktelsene for samtlige ansatte i morselskapet er dekket med en kollektiv pensjonsforsikring.        
Forpliktelsene er balanseførte, se nærmere beskrivelse i note 12.  
Datterselskapet har en innskuddsbasert pensjonsordning hvor årlige innbetalinger dekker konsernets pensjonsforpliktelser   

Det har vært 44 heltidsansatte inkl, en prosjektstilling og 3 lærlinger i Haugaland Interkommunale Miljøverk IKS i 2024.      
I konsernet har det vært 66 heltidsansatte og 5 lærlinger. 

Mor Konsern

Spesifikasjon av lønnskostnader m.m.: 2024 2023 2024 2023

Lønn 31 027 699  28 304 186  49 325 057 43 961 510

Refunderte sykepenger/lærlinger - 1 550 594      -510 373  - 2 763 086     -695 256

Arbeidsgiveravgift   4 865 486    5 032 187    7 397 360    7 035 041

Pensjonskostnader    3 489 182    2 976 186    5 254 007    4 385 446

Godtgjørelse til styret       334 250       292 500       368 250       292 500

Andre personalkostnader       - 98 240 959     -303 960    1 168 535

Forsikring gruppeliv, ulykke etc.       372 478       310 957       474 892       341 232

Sum   38 440 261  37 365 599  59 752 520  56 489 009
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Varige driftsmidler og leieavtaler 

Note 4

Mor Bygg og anlegg Tomter      Maskiner og utstyr *) Sum

Bokført verdi 01.01. 105 050 869 1 648 633 31 025 396 137 724 898

Tilgang i året 24 023 427 0 7 851 628 31 875 056

SUM 129 074 296 1 648 633 38 877 024 169 599 953

Årets avskrivninger -5 602 744 -7 705 622 -13 308 346

Bokført verdi 31.12. 123 471 552 1 648 633 31 171 402 156 291 587

Årets avskriving i %          5 - 10 %        10 - 20 %

Levetid        10 - 20 år        5 - 10 år

*) Balanseførte leieavtaler inkludert i balanseført verdi utgjør kr 4 067 373. Årets avskrivning på balanseførte utgjør kr 374 627. 
    De leide driftsmidlene er stilt som sikkerhet for leasinggjelden som fremgår av note 13.

Haugesund kommune har fakturert kapitalkostnader på kr 1 680 101 etter deltageravtalen.  
Herav er kr 1 349 834 bokført som annen driftskostnad og kr 330 267 er bokført som annen finanskostnad denne perioden.
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Konsern Bygg og anlegg Tomter Maskiner og utstyr *) Sum

Bokført verdi 01.01. 105 050 869 1 648 633 31 025 396 137 724 898

Tilgang i året 24 023 427 0 7 851 628 31 875 056

SUM 129 074 296 1 648 633 38 877 024 169 599 953

Årets avskrivninger -5 602 744 -7 705 622 -13 308 346

Bokført verdi 31.12. 123 471 552 1 648 633 31 171 402 156 291 587

Årets avskriving i %          5 - 10 %        10 - 20 %

Levetid        10 - 20 år        5 - 10 år
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Skatt

Note 5

Mor Konsern

Årets skattekostnad fordeler seg på: 2024 2023 2024 2023

Betalbar skatt  -106  -22  -106  -22 

Betalbar skatt på konsernbidrag  -379 500  -109 120  -379 500  -109 120 

Endring i utsatt skatt (utsatt skattefordel)  360 527  -94 180  27 782  326 616 

For mye forlite avsatt tidligere år  22  22 

Sum skattekostnad  -19 057  -203 322  313 687  217 474

Årets skattekostnad fordeler seg på:

Resultat før skattekostnad  -437 711  -1 707 761  -1 950 187  -3 620 790 

Anvende underskudd/Bruk etterdriftsfond

Permanente forskjeller    524 436  2 631 949  524 436  2 632 268 

Endring i midlertidige forskjeller  1 638 758  -428 089  1 426 234  988 621 

Avgitt kosernbidrag  -1 725 000  -496 000  -    -   

Årets skattegrunnlag  483  99  483  99 

Betalbar skatt

Betalbar skatt på årets resultat 106 22 106 22
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Mor Konsern

Oversikt over midlertidige forskjeller: 2024 2023 2024 2023

Varige driftsmidler                                                                  -2 701 305 -1 062 546 -2 866 439 -1 252 417

Pensjonsforpliktelser -322 572

Underskudd til fremføring - -      -1 184 499 -1 694 859

Grunnlag for utsatt skattefordel -2 701 305 - 1 062 546 - 4 373 510 -2 947 276

22 % utsatt skatt(-skattefordel) -594 287 -233 760 -962 172 -648 400

Skatteeffekten av midlertidige forskjeller som har gitt opphav til utsatt skatt og utsatt skattefordeler spesifisert.
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Annen egenkapital

Note 6

Mor 31.12.2024 31.12.2023

Innskuddskapital kommuner

Haugesund              102 300              102 300 

Tysvær                30 300                30 300 

Vindafjord                27 300                27 300 

Etne                13 200                13 200 

Bokn                  2 700                  2 700 

Sum innskuddskapital              175 800              175 800 

 Innskutt EK  Annen EK  Sum

Egenkapital pr 01.01.              175 800 22 943 662        23 119 462 

Årets resultat  -456 768 -456 768

Egenkapital pr 31.12.              175 800        22 486 894 22 662 694 

Konsern  Innskutt EK  Annen EK  Sum

Egenkapital pr 01.01.              175 800        22 190 051        22 365 851 

Årets resultat          -1 636 499         -1 636 499 

Egenkapital pr 31.12.              175 800 20 553 552        20 729 352  
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Beløp i hele 1000. 2024 2023 2022 2021

Mor Inv. Budsj. Salg Inv. Budsj. Salg Inv. Budsj. Salg Inv. Budsj. Salg

Bygg og anlegg 24 023 25 100 41 815 10 250 20 997    40 850               -   20 146 29 800               -   

Tomter 0 0               -                 -   0               -                 -   

Maskiner og utstyr 3 410 5 700 6 866 4 730 875 1 006  7 365               - 12 895 10 100 1 758 

Totalt 27 433 30 800 48 681 14 980 22 003  48 215               - 33 041 39 900 1 758

Budsjettmidler overført fra tidl. år 10 250 43 951  19 200          4 000  

Budsjettavvik pr år -13 617 -10 250 -45 412   -6 859   

2024 2023 2022 2021

Konsern Inv. Budsj. Salg Inv. Budsj. Salg Inv. Budsj. Salg Inv. Budsj. Salg

Bygg og anlegg 24 023 25 100 41 815 10 250 20 997    40 850               -   20 146 29 800               -   

Tomter 0 0               -                 -   0               -                 -   

Maskiner og utstyr 3 410 5 700 6 866 4 730 875 1 006  7 365               - 12 895 10 100 1 758 

Totalt 27 433 30 800 48 681 14 980 22 003  48 215               - 33 041 39 900 1 758

Budsjettmidler overført fra tidl. år 10 250 43 951  19 200          4 000  

Budsjettavvik pr år -13 617 -10 250 -45 412   -6 859   

Investeringer, salg og budsjett 

Note 7
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Investeringer i datterselskap, aksjer og andeler

Note 8

Mor og konsern Antall aksjer Pålydende Selskapet sin aksjekapital Andel % Bokført verdi

Andel kapital KLP  1 501 090 

Sum aksjer og andeler  1 501 090 

Mor Antall aksjer Pålydende Selskapet sin aksjekapital Andel % Bokført verdi

HIM Transport AS 50 000 1 50 000 100,00 %  50 000 

Ytt konsernbidrag  2 590 380 

Sum datterselskap  2 640 380 
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Vurdering av kundefordringer

Note 9

Mor 2024 2023

Kundefordringer uten konsern og eier  8 771 238              102 300 

 -avsatt til dekning av usikre fordringer  -250 000                30 300 

Fordring på deltakerkommune  480 785                27 300 

Fordring på konsernselskap 769 428                13 200 

Andre fordringer  5 234 031                  2 700 

Bokført verdi pr. 31.12  15 005 483              175 800 

Bokført tap på fordringer :

Tap på fordringer 91 712 73 714

Konsern 2024 2023

Kundefordringer  10 021 451  10 328 672 

 -avsatt til dekning av usikre fordringer  -250 000  -250 000 

Andre fordringer  5 966 842  5 303 852 

Bokført verdi pr. 31.12  15 738 293  15 382 524 

Bokført tap på fordringer :

Tap på fordringer 91 712 73 714
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Konsernmellomværende

Pantsettelser 
Selskapets gjeld er ikke sikret ved pant. Eierkommunene hefter uavgrenset for sin prosentandel av selskapet sine forpliktelser, 
og ansvaret blir delt i henhold til kommunene sine innbyggertall. Av selskapets bankinnskudd utgjør kr 1 272 734 bundne 
midler til forskuddstrekk for de ansatte.

Bundne midler til forskuddstrekk for de ansatte i konsernet utgjør kr 1 837 256.

Note 10

Note 11

Kortsiktig lån til HIM Transport AS  -    400 000 

Kundefordring HIM Transport AS  769 428  726 077 

SUM fordringer  769 428  3 548 780 

Kortsiktig gjeld til HIM Transport AS -96 000 0

Leverandørgjeld til HIM Transport AS  -2 364 151  -3 118 037 

Sum gjeld  -2 460 151  -3 118 037 
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Pensjoner  
Selskapet er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon.  
Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov.

Selskapet har i tillegg pensjonsordninger som omfatter i alt 57 personer. Ordningene gir rett til definerte 
fremtidige ytelser. Disse er i hovedsak avhengig av antall opptjeningsår, lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder 
og størrelsen på ytelsene fra folketrygden. Forpliktelsene er dekket gjennom et forsikringsselskap. 

Note 12

Mor Konsern

2024 2023 2024 2023

Nåverdi av årets pensjonsopptjening  4 790 568  4 617 454 6 654 503  4 617 454 

Rentekostnad av pensjonsforpliktelsen  2 450 398  2 017 636 2 508 180  2 017 636 

Avkastning på pensjonsmidler -3 499 615 -2 921 208 -3 541 927  -2 921 208 

Administrasjonskostnader  137 068  155 985 208 063  155 985 

Arbeidsgiveravgift  546 857  545 651 821 863  545 651 

Resultatført aktuarielt tap  197 723  - 197 723  - 

Resultatført planendring  -  -  -  - 

Netto pensjonskostnad 4 622 999 4 415 518 6 848 405 4 415 518
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Mor Konsern

2024 2023 2024 2023

Opptjente pensjonsforpliktelser - 31.12. 76 038 381  75 226 560 77 370 380  75 226 560 

Pensjonsmidler (til markedsverdi) - 31.12. 73 388 621  65 048 109 74 418 581  65 048 109 

Netto forpliktelse før arbeidsgiveravgift 2 649 760 10 178 451 2 951 799 140 274 669 

Arbeidsgiveravgift 373 616 1 435 162 416 203  1 435 162 

Netto forpliktelse inkl. arbeidsgiveravgift- 31.12 3 023 376 11 613 613 3 368 002 141 709 831 

Ikke res. ført aktuariell gevinst (tap) ekskl aga -618 088 -8 152 642 -637 417  -8 152 642 

Ikke res. ført aktuariell gevinst (tap) aga -87 150 -1 149 523 -89 875  -1 149 523 

Ikke resultatført planendringer  -   

Netto pensjonskostnad 2 318 138 2 311 448 2 640 710 132 407 666 

Herav arbeidsgiveravgift 286 466 285 639 326 328  285 639 
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De aktuarmessige forutsetningene er basert på vanlige benyttede forutsetninger innen forsikring når 
det gjelder demografiske faktorer.   

Av pensjonsordningens midler var ca. 29 % investert i en verdiversifisert aksjeportefølje, 14 % i eiendom, 
28 % i anleggsobligasjoner, 12 % i omløpsobligasjoner og resten i utlån og rentepapirer med høy 
kredittverdighet.  

I konsernet har datterselskapet en innskuddsbasert pensjonsordning hvor årlige innbetalinger dekker 
selskapets pensjonsforpliktelser.          

Økonomiske forutsetninger: 31.12.2024 31.12.2023

Diskonteringsrente 3,90 % 3,10 %

Forventet lønnsvekst 4,00 % 3,50 %

Forventet G-regulering 3,75 % 3,25 %

Forventet pensjonsregulering 3,00 % 2,80 %

Forventet avkastning 5,90 % 5,30 %
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Langsiktig gjeld

Note 13

Mor og konsern 31.12.2023  endring 31.12.2024

Lån 110 924 130 29 075 870 140 000 000

Leasinggjeld 0 4 134 013 4 134 013

Gjeld knyttet til etterdrift av deponi 9 500 000 -1 215 637 8 284 363

Sum langsiktig gjeld 120 424 130 31 994 246 152 418 376

Selskapets lånegjeld har en løpetid på 18 måneder med en nedbetalingsprofil på 30 år.

Selskapet er pålagt etterdrift av deponiet i 30 år, og penger til dette må settes av mens deponiet er i drift. Totalt er det 
avsatt kr 8,28 mill. til etterdrift, tilsvarende planlagt størrelse på dette. Det foreligger fullstendig plan for avslutning av 
deponiet på Toraneset. Planen er godkjent av Statsforvalteren.
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Harald Larssen Lønning 
Styremedlem 
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Sign.
Ove Kahrs Wangensteen           
Styremedlem 

Sign.
Ann Jeanette Sunde 
Styremedlem

Sign.
Ruth Line Berg Bertelsen  
Styremedlem ansatte



KPMG AS 
Karmsundgata 72 
N-5529 Haugesund 

Telephone +47 45 40 40 63 
Internet www.kpmg.no 
Enterprise 935 174 627 MVA 

 
 
 
Til representantskapet i Haugaland Interkommunale Miljøverk IKS 

 

Uavhengig revisors beretning 
Konklusjon 

Vi har revidert årsregnskapet for Haugaland Interkommunale Miljøverk IKS, som består av:  

• selskapsregnskapet, som består av balanse per 31. desember 2024, resultatregnskap og 
kontantstrømoppstilling for regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter til 
årsregnskapet, herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper, og 

• konsernregnskapet, som består av balanse per 31. desember 2024, resultatregnskap og 
kontantstrømoppstilling for regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter til 
årsregnskapet, herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper. 

Etter vår mening 

• oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav, 
• gir selskapsregnskapet et rettvisende bilde av foretakets finansielle stilling per 31. desember 

2024 og av dets resultater og kontantstrømmer for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i 
samsvar med regnskapslovens regler, tilleggsbestemmelser i lov om interkommunale 
selskaper, forskrift om årsbudsjett, årsregnskap og årsberetning for interkommunale selskaper 
og god regnskapsskikk i Norge, og 

• gir konsernregnskapet et rettvisende bilde av konsernets finansielle stilling per 31. desember 
2024 og av dets resultater og kontantstrømmer for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i 
samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. 

Grunnlag for konklusjonen 

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre 
oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet nedenfor under Revisors oppgaver og 
plikter ved revisjonen av årsregnskapet. Vi er uavhengige av foretaket og konsernet i samsvar med 
kravene i relevante lover og forskrifter i Norge og International Code of Ethics for Professional 
Accountants (inkludert internasjonale uavhengighetsstandarder) utstedt av International Ethics 
Standards Board for Accountants (IESBA-reglene), og vi har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i 
samsvar med disse kravene. Innhentet revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig og 
hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon. 

Øvrig informasjon 

Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlige for informasjonen i årsberetningen. Øvrig informasjon 
omfatter informasjon i årsrapporten bortsett fra årsregnskapet og den tilhørende revisjonsberetningen. 
Vår konklusjon om årsregnskapet ovenfor dekker ikke informasjonen i årsberetningen. 

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese årsberetningen. Formålet er 
å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom årsberetningen og årsregnskapet og 
den kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen av årsregnskapet, eller hvorvidt informasjon i 
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årsberetningen ellers fremstår som vesentlig feil. Vi har plikt til å rapportere dersom årsberetningen 
fremstår som vesentlig feil. Vi har ingenting å rapportere i så henseende. 

Basert på kunnskapen vi har opparbeidet oss i revisjonen, mener vi at årsberetningen 

• er konsistent med årsregnskapet og 
• inneholder de opplysninger som skal gis i henhold til gjeldende lovkrav. 

Ledelsens ansvar for årsregnskapet 

Ledelsen er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et rettvisende bilde i samsvar med 
regnskapslovens regler, tilleggsbestemmelser i lov om interkommunale selskaper, forskrift om 
årsbudsjett, årsregnskap og årsberetning for interkommunale selskaper og god regnskapsskikk i 
Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik intern kontroll som den finner nødvendig for å kunne 
utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av 
misligheter eller utilsiktede feil. 

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet er ledelsen ansvarlig for å ta standpunkt til foretakets og 
konsernets evne til fortsatt drift og opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om 
fortsatt drift skal legges til grunn for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil 
bli avviklet.  

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet 

Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig 
feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning 
som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti 
for at en revisjon utført i samsvar med ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon. 
Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon er å anse 
som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke de 
økonomiske beslutningene som brukerne foretar på grunnlag av årsregnskapet. 

Som del av en revisjon i samsvar med ISA-ene, utøver vi profesjonelt skjønn og utviser profesjonell 
skepsis gjennom hele revisjonen. I tillegg: 

• identifiserer og vurderer vi risikoen for vesentlig feilinformasjon i regnskapet, enten det skyldes 
misligheter eller utilsiktede feil. Vi utformer og gjennomfører revisjonshandlinger for å håndtere 
slike risikoer, og innhenter revisjonsbevis som er tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag 
for vår konklusjon. Risikoen for at vesentlig feilinformasjon som følge av misligheter ikke blir 
avdekket, er høyere enn for feilinformasjon som skyldes utilsiktede feil, siden misligheter kan 
innebære samarbeid, forfalskning, bevisste utelatelser, uriktige fremstillinger eller overstyring 
av internkontroll. 
 

• opparbeider vi oss en forståelse av intern kontroll som er relevant for revisjonen, for å utforme 
revisjonshandlinger som er hensiktsmessige etter omstendighetene, men ikke for å gi uttrykk 
for en mening om effektiviteten av foretakets og konsernets interne kontroll. 
 

• evaluerer vi om de anvendte regnskapsprinsippene er hensiktsmessige og om 
regnskapsestimatene og tilhørende noteopplysninger utarbeidet av ledelsen er rimelige. 
 

• konkluderer vi på om ledelsens bruk av fortsatt drift-forutsetningen er hensiktsmessig, og, 
basert på innhentede revisjonsbevis, hvorvidt det foreligger vesentlig usikkerhet knyttet til 
hendelser eller forhold som kan skape tvil av betydning om foretakets og konsernets evne til 
fortsatt drift. Dersom vi konkluderer med at det eksisterer vesentlig usikkerhet, kreves det at vi 
i revisjonsberetningen henleder oppmerksomheten på tilleggsopplysningene i årsregnskapet, 
eller, dersom slike tilleggsopplysninger ikke er tilstrekkelige, at vi modifiserer vår konklusjon. 
Våre konklusjoner er basert på revisjonsbevis innhentet frem til datoen for 
revisjonsberetningen. Etterfølgende hendelser eller forhold kan imidlertid medføre at foretaket 
og konsernet ikke kan fortsette driften. 
 

• evaluerer vi den samlede presentasjonen, strukturen og innholdet i årsregnskapet, inkludert 
tilleggsopplysningene, og hvorvidt årsregnskapet gir uttrykk for de underliggende 
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transaksjonene og hendelsene på en måte som gir et rettvisende bilde. 
• innhenter vi tilstrekkelig og hensiktsmessig revisjonsbevis vedrørende den finansielle 

informasjonen til enhetene eller forretningsområdene i konsernet for å kunne gi uttrykk for en 
mening om konsernregnskapet. Vi er ansvarlige for å lede, følge opp og gjennomføre 
konsernrevisjonen. Vi har eneansvar for vår konklusjon om konsernregnskapet. 

Vi kommuniserer med styret blant annet om det planlagte innholdet i og tidspunkt for revisjonsarbeidet 
og eventuelle vesentlige funn i revisjonen, herunder vesentlige svakheter i intern kontroll som vi 
avdekker gjennom revisjonen. 

 
Haugesund,  7. april 2025 

KPMG AS 
  
 
 
Kjetil Tørring 
Statsautorisert revisor 
(elektronisk signert)  
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Dette dokumentet er signert digitalt via Penneo.com. De signerte dataene er 
validert ved hjelp av den matematiske hashverdien av det originale dokumentet. 
All kryptografisk bevisføring er innebygd i denne PDF-en for fremtidig validering.

Dette dokumentet er forseglet med et kvalifisert elektronisk segl ved bruk av et 
sertifikat og et tidsstempel fra en kvalifisert tillitstjenesteleverandør.

Slik kan du bekrefte at dokumentet er originalt
Når du åpner dokumentet i Adobe Reader, kan du se at det er sertifisert 
av Penneo A/S. Dette beviser at innholdet i dokumentet ikke har blitt 
endret siden tidspunktet for signeringen. Bevis for de individuelle 
signatørenes digitale signaturer er vedlagt dokumentet.

Du kan bekrefte de kryptografiske bevisene ved hjelp av Penneos 
validator, https://penneo.com/validator, eller andre 
valideringsverktøy for digitale signaturer.

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital 
signatur". De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument." 

TTøørrrriinngg,,  KKjjeettiill
SSttaattssaauuttoorriisseerrtt  rreevviissoorr
På vegne av: KPMG AS
Serienummer: no_bankid:9578-5993-4-3479873
IP: 80.232.xxx.xxx
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årsberetningen ellers fremstår som vesentlig feil. Vi har plikt til å rapportere dersom årsberetningen 
fremstår som vesentlig feil. Vi har ingenting å rapportere i så henseende. 

Basert på kunnskapen vi har opparbeidet oss i revisjonen, mener vi at årsberetningen 

• er konsistent med årsregnskapet og 
• inneholder de opplysninger som skal gis i henhold til gjeldende lovkrav. 

Ledelsens ansvar for årsregnskapet 

Ledelsen er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et rettvisende bilde i samsvar med 
regnskapslovens regler, tilleggsbestemmelser i lov om interkommunale selskaper, forskrift om 
årsbudsjett, årsregnskap og årsberetning for interkommunale selskaper og god regnskapsskikk i 
Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik intern kontroll som den finner nødvendig for å kunne 
utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av 
misligheter eller utilsiktede feil. 

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet er ledelsen ansvarlig for å ta standpunkt til foretakets og 
konsernets evne til fortsatt drift og opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om 
fortsatt drift skal legges til grunn for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil 
bli avviklet.  

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet 

Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig 
feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning 
som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti 
for at en revisjon utført i samsvar med ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon. 
Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon er å anse 
som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke de 
økonomiske beslutningene som brukerne foretar på grunnlag av årsregnskapet. 

Som del av en revisjon i samsvar med ISA-ene, utøver vi profesjonelt skjønn og utviser profesjonell 
skepsis gjennom hele revisjonen. I tillegg: 

• identifiserer og vurderer vi risikoen for vesentlig feilinformasjon i regnskapet, enten det skyldes 
misligheter eller utilsiktede feil. Vi utformer og gjennomfører revisjonshandlinger for å håndtere 
slike risikoer, og innhenter revisjonsbevis som er tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag 
for vår konklusjon. Risikoen for at vesentlig feilinformasjon som følge av misligheter ikke blir 
avdekket, er høyere enn for feilinformasjon som skyldes utilsiktede feil, siden misligheter kan 
innebære samarbeid, forfalskning, bevisste utelatelser, uriktige fremstillinger eller overstyring 
av internkontroll. 
 

• opparbeider vi oss en forståelse av intern kontroll som er relevant for revisjonen, for å utforme 
revisjonshandlinger som er hensiktsmessige etter omstendighetene, men ikke for å gi uttrykk 
for en mening om effektiviteten av foretakets og konsernets interne kontroll. 
 

• evaluerer vi om de anvendte regnskapsprinsippene er hensiktsmessige og om 
regnskapsestimatene og tilhørende noteopplysninger utarbeidet av ledelsen er rimelige. 
 

• konkluderer vi på om ledelsens bruk av fortsatt drift-forutsetningen er hensiktsmessig, og, 
basert på innhentede revisjonsbevis, hvorvidt det foreligger vesentlig usikkerhet knyttet til 
hendelser eller forhold som kan skape tvil av betydning om foretakets og konsernets evne til 
fortsatt drift. Dersom vi konkluderer med at det eksisterer vesentlig usikkerhet, kreves det at vi 
i revisjonsberetningen henleder oppmerksomheten på tilleggsopplysningene i årsregnskapet, 
eller, dersom slike tilleggsopplysninger ikke er tilstrekkelige, at vi modifiserer vår konklusjon. 
Våre konklusjoner er basert på revisjonsbevis innhentet frem til datoen for 
revisjonsberetningen. Etterfølgende hendelser eller forhold kan imidlertid medføre at foretaket 
og konsernet ikke kan fortsette driften. 
 

• evaluerer vi den samlede presentasjonen, strukturen og innholdet i årsregnskapet, inkludert 
tilleggsopplysningene, og hvorvidt årsregnskapet gir uttrykk for de underliggende 
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Organisasjon

Ansatte 

HIM IKS hadde ved inngangen til 2025 totalt 44 stillinger 
inkludert en prosjektstilling og tre lærlinger. To av lærlingene 
er i gjenvinningsfaget og en lærling er i service- og 
administrasjonsfaget. I 2023 var det for første gang i HIM sin 
historie flere kvinner enn menn i selskapet; i 2024 var det 23 
kvinner og 21 menn. 

Det er særlig i de operative yrkene ute på anleggene at det 
fortsatt er mannsdominans. I 2024 hadde HIM fire kvinnelige 
fagarbeidere med utdannelse i gjenvinningsfaget og en 
kvinnelig lærling i samme fag. Kontorarbeidsplassene er langt 
mer kvinnedominerte, og det er ønskelig med god balanse både 
ute og inne. I ledergruppa er det fire kvinner og en mann, og 
daglig leder er kvinne.

 
Administrerende direktør  

Gro Staveland

 
HIM Transport AS  

Daglig leder 
Erlend Hestvik

 
Driftsleder  

Ole A. Svendsen

 
Kundeserviceleder 
Kristin t. Skofteland

 
Leder utvikling,  

kommubikasjon og milø 
Veslemøy Eriksen

 
Økonomi- og  

regnskapsleder 
Siv Kristiansen

 
Fagansvar farlig avfall Toraneset - Ine 
Fagansvar farlig avfall Årabrot - Elvor 
Sikkerhetsrådgiver / lageransvar - Hans

 
Verneombud - Susanne 
Verneombud - Lars Kåre 
Tillitsvalgt Data - Hans 
Tillitsvalgt Fagforbundet - Bjørn Anders

 
Informasjons-/kommunikasjonskonsulent - Elin 
Plan- og prosjektkonsulent - Kjartan 
IT konsulent - Kjartan 
Prosjektkonsulent - Stian 
Prosjektkonsulent - Kjersti

 
Fagansvar husholdningrenovasjon - Sissel 
Fagansvar alarm - Kristin  
Fagansvar Næring samt arkiv - Hanne Stine 
Kundekonsulent slam og renovasjon - Elisabeth 
Kundekonsulent - Marianne  
Kundekonsulent - Mina 
1 dag pr uke (Næring) - Hans 
Sjåfør servicebil - næring og hus holdning - Arvid 
 

 
Regnskapskonsulent - Monica 
Regnskapskonsulent - Ingrid

 
HR og lønnskonsulent - Ruth Line 
lærling i service- og admin fag fra august 2025 - Tara

 
Butikkleder Affi - Anne Mai 
Lageransvarlig Affi - Rune

 
Toraneset/Etne 
Årbeidsleder - Håvard 
Nina 
Kjell 
Lars Kåre 
Helge 
Karoline 
Erlend (Lærling)

 
Årabrot 
Årbeidsleder - Tore 
Vibeke 
Asbjørn 
Bjørn Anders 
Ingor 
Leif Oscar 
Roy Willy 
Torbjørn 
Susanne (permisjon 2025) 
Axel (vikar for Susanne) 
Andreas (til 01.04.25) 
Jeanett (lærling fra aug.23)



46

Haugaland Interkommunale Miljøverk IKS | Årsmelding 2024 Innhold Miljø og bærekraftOrganisasjonResultatregnskapStyrets årsberetning

Høsten 2023 ble følgende Representantskap valgt for perioden 
2023-2027 med Mette Heidi Bergsvåg Ekrheim som leder og 
Egil Våge som nestleder.

Representantskap

Kommune Representant

Bokn Ordfører  Egil Våge
Varaordfører Rannveig Foss Øvrebø

Etne Ordfører Mette Heidi Bergsvåg Ekrheim 
Varaordfører Andreas Grumheden

Haugesund Ordfører Nils Konrad Bua
Kjell Erik Grønli
Sofie Brynjelsen 
Astri Furumo 

Tysvær Ordfører Monika Lindanger 
Lars Birger Baustad

Vindafjord Ordfører Ole Johan Vierdal
Varaordfører Gustav Løge Fosse
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I mai 2024 valgte Representantskapet i HIM nytt styre for 
perioden 2024-2026.

Navn Rolle

Olav Linga Styreleder

Linn Therese Erve Nestleder

Harald Larssen Lønning Styremedlem

Brit Turid Klungland Styremedlem

Ann Jeanette Sunde Styremedlem

Birger Førre Styremedlem

Ove Kahrs Wangensteen Styremedlem

Ruth Line Berg Bertelsen Styremedlem ansatte

Hans Almeland Observatør ansatte

Lars Norekvål Første varamedlem

Kari Aakra Andre varamedlem

Gunnstein Koch Tredje varamedlem

Bjørn A. Røsdal Varamedlem ansatt

Styret
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HMS &  
Kvalitetsarbeid

HIMs mål er null skader på personell og utstyr.  
Vi jobber systematisk med å forebygge skader  
og arbeidsrelaterte sykdommer. 

HIM har et kvalitetssystem som beskriver oppgavene vi utfører 
på miljøparkene og i administrasjonen. Kvalitetssystemet 
revideres jevnlig og minst en gang årlig. Alle aktivitetene 
er risikovurdert og vi jobber hele tiden for å ha et sikkert 
og trygt arbeidsmiljø. Annet hver år arrangerer vi HMS & 
kulturdager som alle ansatte deltar på. I 2024 hadde vi fokus 
på tilbakemeldingskultur. 

HIM blir revidert både av kunder og myndigheter. I 2024 hadde 
Statsforvalteren i Rogaland tilsyn på Toraneset og Årabrot 
miljøpark.
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Miljø og 
bærekraft
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Miljø og bærekraft

HIM er en miljøbedrift og ønsker å være en  
aktør og bidragsyter for det grønne skiftet 

Her er noe av de vi jobber med:

 > Øke avfallsmengden som kan gjenbrukes.

 > Øke avfallsmengden som kan materialgjenvinnes.

 > Miljøkrav i innkjøp.

 > Grønn dag

HIM ble resertfisert Miljøfyrtårn bedrift i 2024.
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HIMs utvalgte bærekraftsmål

HIM har valgt ut 8 av FNs bærekraftsmål som vi fokuserer vårt arbeid på: bærekraftsmål 7, 8, 11, 12, 13, 14, 15 og 17. 

Sertifiseringer 
I juli 2024 ble HIM IKS resertifisert som Miljøfyrtårn-bedrift. 
Arbeidet med å sertifsere HIM Transport kom i gang, og ble 
sertifisert januar 2025.

Bærekraftsarbeid 
 HIM arbeider kontinuerlig for å senke sitt klima og 
miljøavtrykk. Vi jobber med å øke gjenvinningsgraden, ser på 
nye transportløsninger, gjør grønne innkjøp samtidig som vi 
skal være en attraktiv arbeidsgiver. 

Bedriften HIM IKS renovasjon for: 

• Haugesund

• Tysvær

• Vindafjord

• Etne

• Bokn

Bærekraftrapport

REN ENERGI
TIL ALLE

STOPPE
KLIMAENDRINGENE

LIVET I
HAVET

LIVET PÅ

 LAND
SAMARBEID 
FOR Å NÅ MÅLENE

ANSTENDIG ARBEID
OG ØKONOMISK 
VEKST

BÆREKRAFTIGE
BYER OG
LOKALSAMFUNN

ANSVARLIG
FORBRUK OG 
PRODUKSJON
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Miljømessige forhold

Forbruk

Elektrisitet fra nett 

618722 kWh 
+ 9,6 % fra 2023

Elektrisitet fra egne solceller 

40356 kWh 
- % Nytt i 2024

Vannforbruk  

2005000 liter   
+ 19,6 % fra 2023 for Årabrot  
Data mangler for Toraneset

Flyreiser  

34 tur/retur 
+ 28 % fra 2023

Drivstoff, diesel til anleggsmaskiner 

88026 liter 
- 7,65 % fra 2023

Avfallshåndtering

48 %  
Materialgjenvinning  

Avfall per innbygger  

374 kg 
+ 2,7 % fra 2023

51,4 % 
Energigjenvinning  

0,6 % 
Deponi  

Avfallsmengde fra husholdningskunder  

23983 tonn/år 

Klimagassutslipp

Totalt utslipp 

- 8847 tonn CO2e

Netto utslipp per innbygger 

-141,8 kg CO2e/pers

- 15,4 % fra 2021

- 21,7 % fra 2021

HIM har fått utarbeidet klimagassregnskap for 
avfallsbehandlingen. Dette viser nedgang i totale utslipp 
sammenlignet med utslipp i 2021. 

Avfallsbehandlingen har netto negative utslipp, som betyr at 
det er en netto klimagevinst fra unngåtte utslipp. 
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Sosiale forhold

Likestilling og mangfold

Kjønnsfordeling 
ledelse

Kjønnsfordeling 
styret

Antall  
ansatte45 48 %

25 %

62 %

52 %

75 %

38 %
Totalt  
sykefravær

Sykefravær, 
lang tid

Sykefravær, 
kort tid

6,69 %

4,55 %

2,14 %

Helse

222

444

666

888

101010

202420242024202320232023202220222022202120212021

Arrangement og tiltak

I 2024 har vi hatt flere tiltak for å fremme trivsel og god helse:

- HMS- og kulturdager for alle ansatte ved Ulstein kloster hotell.

- Sommerfest og julebord for alle ansatte

- Godt samarbeid med bedriftshelsetjeneste

- Støtte til dekking av treningsutgifter

- Mulighet for å delta på gruppetreningsøkter

Antall lærlinger

3

Antall REdu-studenter
2

HIM tar i mot lærlinger innen flere fag, 
og bidrar til et viktig samfunnsoppdrag.

HIM har studenter i sommerjobb som 
løser viktige og spennende oppdrag, 
samtidig som de får erfaring. 
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Regnskapstall

Driftsresultat  

5,456 MNOK

Kundetilfredshet 

79 %

Egenkapital  

22,66 MNOK
Gjeld  

184,32 MNOK

+ 179 % fra 2023

- 1,98 % fra 2023

+ 27,1 % fra 2023

Etikk og åpenhet

HIM stiller krav til sine leverandører, for å sikre:

• Grønne innkjøp

• Unngå sosial dumping

• Etterlevelse av lover og regler

Kunder og produkter

Husholdningskunder  

34235
+ 0,27 % fra 2023

Næringskunder  

900
Samme som 2023

Slamanlegg  

6400
HIM utvikler jevnlig våre tjenester, og i 2024 prøvde vi ut 
en ny henteordning som vi kalte for Avfallstaxi. Dette ble 
godt mottatt, og videreført i 2025. 

Økonomiske forhold
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Prosjekter og 
forbedringsarbeid
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I januar 2024 markerte HIM åpningen av nytt 
avfallsdeponi på Toraneset miljøpark.  
 
Det har blitt sprengt ut cirka 145 000 kubikkmeter med stein 
under arbeidet med deponiet. Steinmassene gjenbrukes på 
Toraneset og i andre prosjekt. Deponiet har et areal på rundt 
22 000 kvadratmeter, og vil kunne ta imot rundt 250 000 tonn 
avfall.

Et deponi lagrer forurenset avfall, og har derfor strenge 
krav til drift. HIM har tillatelse fra Statsforvalteren til å 
drive deponi. Deponiet er bygget i tråd med regelverket fra 
miljøvernmyndighetene, og det tas jevnlig prøver fra sigevann 
og grunnvann. 

Åpning av nytt deponi
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Avfallstaxi ble testet ut i 2024, dette er en tilbud 
alle innbyggerne i HIM kommunene kan benytte  
seg av. 

Avfallstaxi er et ekstra tilbud for innbyggerne, som ble et 
populært tilbud særlig for de som ikke har bil og henger. 
Innbyggerne bestiller henting via en nettside, og HIM henter 
avfallet på hjemmeadresse. Tilbudet ble testet ut i oktober og 
november i 2024. Avfallstaxi ble en suksess, og tilbudet vil 
erstatte mobil innsamling i 2025.

Avfallstaxi
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HIM tok imot to nye REdu studenter i 2024, 
studentene jobbet med undervisningsopplegg  
og renovasjonsgebyrer.  

Idun Myrseth, lektorstudent, jobbet med formidling og hvordan 
HIM kan gi skoleklasser kunnskap om sortering og gjenvinning. 
Målet er å invitere alle fjerde klassinger til en besøksdag hos 
HIM med relevant faglig opplegg. 

HIM vurderer å endre dagens gebyrregulativ, og Trym 
Hemmingstad ble engasjert til å finne ut hva andre selskap gjør 
og hva som kan være lurt for HIM. Trym studerer økonomi.

REdu er gjenvinningsbransjens felles kompetanseløft, og 
jobber for å få flere unge til å velge en karriere i bransjen. 
Som REdu-intern får du 4-8 uker med full lønn, relevant 
erfaring innenfor ditt fagfelt og innsikt i en av Norges mest 
uunnværlige bransjer. Avfalls- og gjenvinningsbransjen i Norge 
har vært i stor endring de siste årene. I dag kjennetegnes den 
av avansert teknologi, spennende innovasjonshistorier og nye 
markedsmuligheter

REdu prosjekter
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HIM bygger ny sorteringshall på Årabrot.  
Hallen skal sørge for at avfall blir håndtert 
innendørs i henhold til regelverk og krav. 

Logistikk og veianlegg er også en del av entreprisen, og deler 
av dagens infrastruktur skal legges om. Engelsen Bygg AS 
er totalentreprenør. Årabrot miljøpark ble etablert i 1997 for 
Haugesund kommune sine innbyggere. I sin tid var anlegget 
stort og moderne, og tilpasset den tids sorteringsordninger, 
kundegrunnlag og antall ansatte. Siden etableringen av 
Årabrot miljøpark har antall besøkende og mengde avfall økt 
jevnt, og som en følge av dette er anlegget helt sprengt.

Den nye sorteringshallen har et bruttoareal på ca 2750 
m². Det er arkitekter fra Arkipelet som har tegnet bygget, 
mens Norconsult avdeling Haugesund har bistått i 
forprosjekteringsfasing for tekniske fag. Oppdraget er en 
totalentreprise med en kontraktsverdi på ca 72 mill NOK.

Omlastnings- og 
sorteringshall på 
Årabrot
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Renovasjon 
og slam

Renovatorer og ansatte i HIM Transport
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Renovasjon

Renovasjonsgebyr 
I 2024 ble renovasjonsgebyrene satt opp med 9 % fra 
foregående år og et standard abonnement hadde en kostnad 
på NOK 3.411,- inkludert mva. Renovasjonsordningen for 
husholdningene drives til selvkost og over- eller underskudd 
på denne virksomheten brukes til å justere gebyrene.

Fordeling av type abonnement pr kommune:

 Kommune Lite abonne-ment og samle-plassrabatt Standard og stort abonnement Fritids-abonnement Totalt

Bokn 13 437 215 665

Etne 241 1738 909 2888

Haugesund 2583 16194 175 18952

Tysvær 169 4732 1463 6364

Vindafjord 228 3872 1266 5366

Totalt 3234 26973 4028 34235

Totalt antall klager per år fra hushodningskunder: 

År 2024 2023 2022 2021 2020 2019 2018

Klager 732 621 650 640 454 535 556
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HIM Transport AS er et datterselskap av HIM IKS og  
samler inn avfall hos HIMs innbyggere.

Sjåførene ser fra tid til annen forhold som rapporteres til 
abonnentene, dette gjelder feilsortering, overfylte beholdere, 
problemer med tilkomst/vei eller beholdere som er ødelagte 
og som derfor må byttes. 

Abonnentene varsles ved at det festes en tag til beholderen 
med informasjon om hva saken gjelder. Gul tag brukes når 
beholderen er tømt, men noe bør ordnes til neste tømming.  
Rød tag brukes ved forhold som gjør at beholderen ikke kan 
tømmes.

Type avvik Antall

GUL-Adkomst 42

GUL-Avstand= +7m 273

GUL-Feilsortering 167

GUL-Overfylt dunk 165

RØD-Adkomst 147

RØD-Avstand= +7m 11

RØD-Feilsort. plast 172

RØD-Feilsort. Rest/Mat Papir, Glass-metall 453

RØD-Overfylt dunk 4

Totalsum 1434

Tagging av avfallsbeholdere
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Slamtømming

HIM har ansvar for tømming av 6.400 slamanlegg 
(septik). Av disse er 6.238 private anlegg og 162 
næringsanlegg.  
 
Innsamlet slam ble frem til august 2024 levert til IVARs 
behandlingsanlegg i Mekjarvik. Etter den tid har slammet blitt 
levert til Lindum sitt anlegg i Eidfjord.

I løpet av 2024 utførte HIM 3054 tømminger. Av disse 
tømmingene var det 34 nødtømminger (tømming innen 24 
timer) og 115 ekstratømminger. 

Bokn 41

Etne 1122

Haugesund 239

Tysvær 1411

Vindafjord 241

År
Ordinære 
tømminger

Ekstra 
tømminger

Nød-
tømminger

Totalt antall 
tømminger

2024 2905 115 34 3054

2023 3564 100 23 3687

2022 3024 136 46 3206

2021 3176 143 56 3375

2020 2817 124 51 2992

2019 3621 98 32 3751

2018 2879 80 37 2996

2017 2995 79 40 3114

Fra 2024 utfører Norva24 Birkeland tømmingene på vegne 
av HIM. Hver slambil er utstyrt med feltverktøy (Ipad) som 
viser hvor anleggene ligger og gir sjåføren god informasjon 
om ordrer og anlegg. Etter tømming kvitteres ordrene ut 
via Ipaden og eventuelle merknader noteres. Det er innført 
rutine på å ta bilder ved tømmingene, slik at det foreligger 
dokumentasjon på at anlegget er tømt. Dersom det blir 
registrert avvik på anlegg i forbindelse med tømming, følges 
disse opp enten av HIM eller kommunen utfra hvilken type 
avvik det dreier seg om. 

Det ble registrert 266 avvik i 2024 i tillegg til 83 avbestillinger 
av tømming.

Avstand lokk til tank over 1 m 43

Bomtur- tank ikke klargjort/ funnet 27

Tank ikke tømt, inneholdt kun vann 13

Lekkasje i/mellom kammer 11

Tanken er utett 14

Tett utløp 13

Feil med lokk 56

Inngående dykker skadet/mangler 15

Utgående dykker skadet/mangler 41

Feil/mangler - annet 33

 
Slamgebyr 
Gebyret som privatpersoner betaler for slamtømminger ble 
justert opp med 9 % fra 2023 til 2024. Justeringen bidrar til 
nødvendig inndekning av forventet kostnadsøkning. Det årlige 
gebyret som betales for bolig med standard slamavskiller var i 
2024 kr NOK 1.585,- . Disse tankene tømmes hvert andre år.
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Moderne 
avfallsløsninger

HIM ser at flere ønsker moderne avfallsløsninger både 
ved nybygg og renovering av eksisterende bygg. Dette er 
smarte avfallsløsninger som tømmes basert på fyllingsgrad i 
beholderne, det er installert nivåavlesere i beholderne slik at 
HIM daglig får varsel om hvor mye avfall det er i beholderne. 

I 2024 hadde HIM ansvar for tømming av 158 enheter (138 i 
2023 og 89 i 2022). 128 husholdning og 30 enheter tilhører 
næringskunder/kommunale bygg

Disse fordeler seg på 23 husholdningsanlegg og 8 
næringsanlegg. Tysvær har 4 anlegg og resten er i Haugesund. 

Det er knyttet 882 abonnementer til disse nedgravde anleggene
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Næring

HIM tilbyr henterordninger for næringslivet på 
restavfall, matavfall, papp/papir, mykplast og glass- 
og metallemballasje. I tillegg henter vi andre typer 
avfall etter forespørsel. Mange av våre kunder 
leverer også avfall direkte til miljøparkene.  

Vi har ca 900 kundeavtaler som kommer inn under kategorien 
næringskunder. Omtrent 700 av disse har henteavtale 
på mat- og restavfall, papp/papir, mykplast samt glass/
metallemballasje, og utgjør en stor del av virksomheten til 
HIM Næring. Vi henter også avfall på Utsira, som er en av de 
største kundene for næring.

Henting av smitte- og risikoavfall er også en del av 
virksomheten til HIM Næring. i 2024, hadde vi 71 kunder, 
Vi henter både på kommunale institusjoner og hos 
privatpraktiserende kunder i HIMs kommuner og Karmøy 
kommune.

HIM henter farlig avfall hos kunder etter avtale, 77 kunder 
benyttet seg av tilbudet i 2024.  

Utviklingsområder henteordninger 
Vi ser at det fra våre kunder er økt etterspørsel etter statistikk 
på hentet avfall. Dette forventer vi vil øke enda mer i 2025. Vi 
håper å få på plass en god løsning for veiing av beholdere for 
næringskunder i 2026.   

Direkte levering 
Næringskunder leverer også avfall direkte til miljøparkene 
ved å sortere selv på rampe, eller ved å levere usortert avfall 
til sorteringshall på Toraneset Miljøpark. Vi mottar avfall 
som skal deponeres, som for eksempel lettere forurensede 
grusmasser, blåsesand og asbest. 
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Avfall og tall



29 979 374 48 %
Totalt antall tonn avfall fra       
 husholdning og næring

Kg avfall produsert  
per innbygger

Materialgjenvinning



52 859 12 549 3 310
Toraneset besøk Etne besøkÅrabrot besøk



Det merkes - HIMs sorteringskampanje i hele 2024 

Det nye administrasjonsbygget til HIM ble nominert til byggeskikkprisen i Haugesund kommune. HIM har utredet endring i hentefrekvens for avfall hjemme hos 
husholdningskunder



HIM var med på Grønn dag i biblioteksparken i Haugesund. Dette er et samarbeidsprosjekt med biblioteket og Haugesund kommune Sluttinspeksjon med Statsforvalteren av deponietappe 1 på 
Toranesete miljøpark.


